19 (1993), s. 23-168; İsmail Kıvrım, "Kilis
ve A'zaz Voyvodaları Daltaban-zâde Mehmed Ali Paşa ve Muhallefâtı" Otam, S. 24, 2008, s.
147-174; Özer Küpeli, "Yenişehir (Bursa) Âyânı Sarıcaoğlu Osman Ağa ve Muhallefâtı"
History Studies, 3/3, 2011, s. 245-263; Cahit Telci, "Aydın Muhassılı Abdullah Paşa ve 1148
(1735) Senesinde Zaptedilen Muhallefatı" Tarih İncelemeleri Dergisi, C. XV, 2000, s. 199-219;
Cahit Telci, "Turgutlu Voyvodası Seyfi-zâde Es-Seyyid Halil Ağa'nın 1791 Senesinde
Müsadere Edilen Muhallefatı", Tarih İncelemeleri Dergisi, C. XXII/1 Temmuz 2007, s.

Ancak kendisi münzevi tabiatlı olduğu
için hayatının sonuna kadar Manisa'da şeyhlik yapmayı tercih etmiştir. Şeyh
Ali Efendi ve oğlu Mehmed Lütfi Efendi zamanında Manisa Mevlevîhânesi
esaslı bir onarımdan geçirilmiştir.7

Mehmed Lütfi Efendi 1139/1726 yılında Göktaşlı mahallesinde vefat et-
miştir. Mirası zevcesi Neslihan bint-i Elhâc Mustafa'ya, büyük oğlu Osman
Efendi'ye, büyük kızları Hatice ve Fatıma'ya kalmıştır. Diğer oğlu Bir
Mehmed Efendi ise babasından bir sene önce vefat etmiştir.

Şeyh Mehmed Efendi'nin ölümü üzerine Mevlevîhâne şeyhliği oğlu Os-
man'a geçmiştir. Şeyh Osman Efendi'nin ise ne zaman öldüğü bilinmemekte-
dir. Şeyh Osman Efendi'nin ölümü üzerine şeyhlik ve mütevellilik terekesi
çalışmamıza konu olan Şeyh Mehmed Bahâeddin Efendi'ye geçmiştir.
Bahâeddin Efendi 1166/1753'te vakfın tevliyetinin yarısını kardeşi Mehmed

―――――――――
5 Mehmet Günay, XVII. Yüzyılın İkinci Yarısında Manisa'nın Sosyal ve Ekonomik Durumu (1650-

1675), İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı, (Basılmamış
Doktora Tezi), İstanbul: 2000, s. 156.

6 Çağatay M.

Halka eziyet yaptığından dolayı 1766 senesinde
hakkında merkeze şikayet yapılmıştır.10

Bahâeddin Efendi çok zaman kanunsuz ve haksız yollara sapmış ve uy-
gunsuz işler yapmıştır. Bu kanunsuz işlerle ilgili olarak ölümünden bir sene
önce yani evâil-i Şaban 1183/1770'de Manisa Kadısı'na hitaben yazılan bir
hükme göre, Manisa'daki Ayn-ı Ali Camii imamı ve ulemadan Ahmed Efendi
ve sâdât-ı kiramdan Seyyid Hacı Hasan İstanbul'a bir arz-ı hâl sunmuşlardır.

Belde müftüsü ile anlaşmış olması onun
ilmiye ricali ile içli dışlı olduğunu göstermektedir.11

Bahâeddin Efendi 5 Zilhicce 1184/22 Mart 1771 tarihinde vefat etmiş ve
yerine oğlu Ahmed Efendi şeyh olmuştur. 1198/1784 yılında Ahmed Efendi'-
nin erkek evlat bırakmadan vefat etmesi üzerine ise yerine Şeyh Osman Efen-
di geçmiştir. Şeyh Osman'dan sonra ise 1266/1850'de Şeyh Mustafa Efendi
Mevlevî şeyhi olmuştur. Evladı olmadığı için mirası halasının oğulları Osman
Efendi ve Ahmed Efendi'ye kalmıştır. Bu aileden en son şeyh olan kişi ise
Mustafa Şefik Efendi'dir. Erkek evladı olmadığı için mütevellilik ve şeyhlik
amcazadesi Mustafa Efendi'ye kalmıştır.12 1881 yılında Fahreddin Çelebi'nin